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بهمن ماه سال گذشته خبر فعالیت آزمایشی سامانه جدیدی در 
وزارت علوم تحت عنوان »جان« که از آن به عنوان سامانه جریان 

اقتصادی نوین یاد می شد، رسانه ای شد. سامانه ای که قرار بود بستر 
فروش آنلاین محصولات شرکت های دانش بنیان و واحدهای مستقر 
در پارک های علم و فناوری را فراهم کرده و از این طریق به نوعی بستر 
تبلیغات را برای شرکت های جوان و نوپا در عرصه فناوری و نوآوری 
فراهم کند. سامانه ای که روز گذشته بعد از 4 ماه فعالیت آزمایشی، 

به صورت رسمی رونمایی شد. در مراسم رونمایی از این سامانه 
هر چند قرار بود روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور نیز به عنوان میهمان وزارت علوم 
یر علوم و  باشد، اما این اتفاق نیفتاد و مراسم در غیاب او و با حضور وز
معاونانش برگزار شد. از تاخیر حدودا نیم ساعته در آغاز برنامه که دیگر 

به عنوان یکی از ویژگی های مراسم های مرسوم در کشور تبدیل شده که 
یر در آغاز مراسم، خرید عالی ترین مقام  یم، شاید عدم حضور وز بگذر
وزارت علوم از سامانه جان و همچنین مطرح کردن تیتر پیشنهادی از 
سوی این مقام مسئول برای رونمایی از سامانه جان را بتوان یکی از 

حاشیه های آن دانست. 

یر و رئیس  حسن زمانیان، قائم مقام وز
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 
به عنوان اولین سخنران این مراسم به تشریح 
ی  ویژگی های این سامانه و نحوه راه انداز

آن پرداخت.

   ثبت بیش از 7 هزار محصول 
در سامانه جان

ی سامانه نظام ایده ها و  او در ابتدا با بیان اینکه در دولت سیزدهم با راه انداز
نیازها یا به اختصار نان، وقفه بین دانشگاه و صنعت برطرف شد، گفت: »بعد 
از این مرحله بحث بازار و خرید و فروش هم مورد توجه سیاستگذاران قرار 
گرفت. واقعیت آن است که در کشور ما تحقیقات و تولید دانش بنیان وضعیت 
مناسبی دارد؛ ولی همیشه حوزه بازار مورد غفلت قرار گرفته و برای غلبه بر 
این مشکل یکی از راهکارها ایجاد سامانه جان یا جریان اقتصادی نوین بود.« 
ی این سامانه اشاره و تصریح کرد: »ایجاد  معاون وزیر علوم به اهداف راه انداز
بازار الکترونیکی، ایجاد پایگاه داده قابل اتکا برای شرکت های دانش بنیان، 
محلی برای عرضه محصولات شرکت های دانش بنیان از جمله اهداف ایجاد 
ی  سامانه جان است. سامانه جان در پی ایجاد بازار برای محصولات تجار
ی با حمایت وزارت علوم است.«  ی شده برای شرکت های فناور قیمت گذار
کید بر اینکه تفاوت اصلی سامانه جان با دیگر سامانه ها این است  زمانیان با تا
که در اینجا امکان فروش محصولات شرکت های فناور و امکان سفارش سازی 
محصولات فناور وجود دارد، اظهار داشت: »تا امروز ۸۷ درصد شرکت ها و 
ی شده اند و  ی در سامانه بارگذار واحدهای فناور پارک های علم و فناور
تعداد پارک های فعال در این سامانه نیز ۴۶ پارک است. تعداد محصولات 
فناورانه ثبت شده در سامانه ۷ هزار و ۱۱۱ و نسبت تعداد محصول به ازای 

هر شرکت 3.۱5 است.«
 

   گردش پارک های علم و فناوری 
40 هزار میلیارد تومان است 

سخنران بعدی این مراسم نیز سجاد محمدعلی نژاد، معاون فناوری و نوآوری 
وزارت علوم با بیان اینکه خروجی دانشگاه های ما یکی از بهترین عناصر 
کلیدی پایدار عناصر اقتصادی کشور در قالب اقتصاد دانش بنیان به شمار 
گر ما بخواهیم توسعه اقتصاد دانش بنیان داشته باشیم،  می روند، گفت: »ا
ک قرار دهیم. ما باید ظرفیت هایی را ایجاد  باید چند عنصر کلیدی را ملا
کنیم تا شرکت های مستقر بتوانند توسعه پیدا کرده و محصولات بیشتری 
تولید کنند و ما نیز همین مسیر را پیش می بریم. یکی از دغدغه های جدی 
ی از موارد  شرکت های دانش بنیان این است که با توجه به آنکه در بسیار
شرکت ها، جزء شرکت های خرد و متوسط حساب می شوند، منابع کافی هم 
در معرفی محصولات شان ندارند، از این رو ما عرصه ای را لازم داشتیم که کاملا 
به صورت سیستمی بین دستگاه های مختلف و شرکت های دانش بنیان و 

واحدهای فناور ارتباط برقرار کنیم.« 
یگر اصلی این حوزه  او ادامه داد: »سامانه جان یا جریان اقتصادی نوین باز
است که می تواند این ارتباط را برقرار کند یعنی بتوان محصول تولیدی را عرضه 
کرده و امکان فروش آن از طریق سامانه فراهم شود. همچنین امکان مقایسه 
محصولات تولیدی در این سامانه فراهم شده است. یکی از ویژگی های جدی 

گر دستگاه و شخصی نیاز  این سامانه هم رفع نیازهای فناورانه است یعنی ا
ی کرده و شرایط ارتباط گیری  جدیدی داشت می تواند آن را در سامانه بارگذار

با شرکت های فعال در آن حوزه خاص فراهم می شود.« 
یر علوم  ی وزارت علوم افزود: »براساس دستور وز ی و نوآور ن فناور معاو
ی وزارت صمت، کل  نیز کلیه وارداتی که در کشور وجود داشت با همکار
یافت شد تا از این طریق محصولات وارداتی در این  نیازهای وارداتی در
یان  سامانه قرار گرفته و براساس آن شرکت های فناور و دانش بنیان در جر
که وقتی محصول وارد می شود، یعنی نیاز  این محصولات قرار بگیرند؛ چرا

بازار آن وجود دارد.« 
محمدعلی نژاد تصریح کرد: »برای اینکه حل مساله پژوهش و تولید محصول 
رخ داده و حتی دارایی فکری را داشته باشیم، در کنار سامانه نان، سامانه 
ی کردیم تا مجموعه ای از سامانه های یکپارچه را داشته  جان را هم راه انداز
کیفیت ترین سامانه هایی به  باشیم. سامانه جان یکی از نظام مندترین و با

ی قرار گرفته است.«  شمار می رود که در اختیار شرکت های فناور
او با بیان اینکه درحال حاضر در کشور ۱2 هزار و 500 واحد مستقر در 5۶ 
یم، افزود: »بخشی از آنها در مراحل پیش رشدی قرار  ی دار پارک علم و فناور
دارند و بخشی هم محصولات خود را در بازار عرضه کرده اند و این سامانه ای 
است که امکان عرضه محصولات را فراهم می کند. در فرآیند ابتدایی بیش 

از سه هزار شرکت در سامانه وارد شدند و گردش اقتصادی این شرکت ها 
کنون بیش از ۴0 هزار میلیارد تومان است و قطعا این سامانه کمک می کند  ا

تا معرفی محصولات و امکان خرید و فروش بیشتر شود.« 
ی وزارت علوم بیان داشت: »این سامانه مانند یک  ی و نوآور معاون فناور
نمایشگاه دائمی برای عرضه محصولات است که هم امکان خرید و فروش را 
فراهم می کند و هم نیازهای کشور در ارزبری را براساس اولویت پاسخ می دهد. 
در همین راستا نیز تفاهمنامه ای با وزارت صنعت امضا و سامانه جان به 
سامانه توانیران متصل شد. پس از این دیگر امکان واردات محصولاتی که 
در داخل کشور امکان تولید آنها وجود دارد، نیست و به این شکل دیگر 

خروج ارز نخواهیم داشت.« 

   آرزوی وزارت علوم 
ایجاد سکوی هوشمندسازی آموزش عالی است

یر علوم  در ادامه محمدعلی زلفی گل، وز
که از نیمه های صحبت معاون خود به 
مراسم آمده بود، با بیان اینکه علم به انسان 
ی  قدرت فرازمینی و قدرت افزایش بهره ور
داده و خواهد داد، گفت: »امروز سامانه های 

ی اطلاعات به بشر امکان داده در کمترین زمان و  هوشمند و دانش فناور
هزینه به اهداف خود برسد. در این شرایط عقل حکم می کند نهایت استفاده 
را از علم و دانش برای رفع نیازهای بشر ببریم و ثروت و خدمت را افزایش 
ی بود تا خلأهای  دهیم. ایجاد سامانه در این دوره در راستای افزایش بهره ور
موجود بین دانشگاه، صنعت و بازار از بین برود.« وزیر علوم افزود: »یکی از 
مشکلات ما در آموزش عالی این بود که چرا تحقیقات نیاز محور نیست. 
آسیب شناسی ها نشان می داد ارتباط بین دانشگاه و صنعت وجود ندارد 
و سامانه نان به این منظور ایجاد شد و اختیار ویژه ای به اساتید دانشگاه 

دادیم و بخش قابل توجهی از نخبگان را به نیازهای کشور متصل کردیم.« 
زلفی گل به آرزوهای این وزارتخانه اشاره و تصریح کرد: »یکی از آرزوهای 
ی آموزش عالی است که یک تکه آن  وزارت علوم ایجاد سکوی هوشمندساز
سامانه نان بود که ایجاد شد. تکه دیگر ارائه محصولات دانش بنیان است که 
توسط سامانه جان انجام می شود و علاوه بر معرفی محصولات امکان خرید 
و فروش این محصولات فراهم می شود  و به خودکفایی در تولید محصولات 
می رسیم.« او صحبت هایش را این طور به پایان رساند و گفت: »سامانه جان 
شرایط رقابت پذیری ایجاد کرده و همچنین امکان ثبت سفارش محصولات 
را فراهم می کند. در ادامه قدرت انتخاب مردم را نیز بالا می برد و نمایشگاهی 

دائم برای محصولات دانش بنیان است.«

 سامانه »جان« 7 هزار محصول دانش بنیان را در  دسترس مخاطبان قرار داد

 جان بخشی 
به اقتصاد 12 هزار واحد فناور

 جان جلوی خروج ارز از کشور را می گیرد؟

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم در پاسخ به »فرهیختگان«: 

 در حال آماده سازی بستر خرید محصولات جان 
از خارج کشور هستیم

ی وزارت علوم در حاشیه  ی و نوآور سجاد محمدعلی نژاد، معاون فناور
این مراسم در پاسخ به سوال »فرهیختگان« مبنی بر اینکه اولویت این 
معاونت در دولت جدید چه باید باشد، گفت: »بزرگ ترین پشتیبان حوزه 
فناوری و نوآوری مقام معظم رهبری هستند و به همین دلیل فکر می کنم 
با تغییر دولت ها هم اتفاق خاصی در مسیر حرکت این معاونت رخ 
نمی دهد؛ چراکه ایشان به صورت مستمر از این عرصه حمایت می کنند 
و خواست جدی شان نیز از همه دستگاه ها و نهادها این مساله است.« 
ی ما توانمندی  او ادامه داد: »با توجه به اینکه پارک های علم و فناور
ی داشته و بعد از این نیز باید کمک کنیم تا  خوبی در خلق فناور
که از این طریق  سامانه ای مانند جان فعالیت خود را دنبال کند؛ چرا
اقتصاد مرتبط با واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان توسعه 
ی آنها بیشتر می شود. قاعدتا  ی ساز بیشتری پیدا کرده و قابلیت تجار
که  ی که بتواند این اتفاق را رقم بزند، باید مدنظر قرار گیرد؛ چرا هر کار
به صورت طبیعی توسعه دانش بنیان، باعث افزایش گردش مالی این 

حوزه خواهد شد.« 
ی وزارت علوم به دیگر اولویت هایی که باید در  ی و نوآور معاون فناور
دولت جدید مدنظر قرار گیرد، اشاره و تصریح کرد: »در کنار آن خلق 
، پیش رو و پیشران مانند هوش مصنوعی، کوآنتوم،  ی های نوظهور فناور

ی  ... که هم وزارت علوم و هم معاونت علمی، فناور ی و یست فناور ز
ی آن دارند، به عنوان مسیر  و اقتصاد دانش بنیان همت ویژه ای رو

بی بازگشتی است که باید برای توسعه کشور دنبال شود.« 
محمدعلی نژاد در ادامه به ظرفیت های سامانه جان اشاره کرد و گفت: 
»سامانه روز گذشته رونمایی شد، اما قبل از آن هم بیش از 3 هزار 
شرکت که طبیعتا آنها هم خصوصی هستند به این سامانه پیوستند، 
نکته ای که باید به آن توجه شود، اینکه شرکت های خصوصی وقتی 
اعتماد می کنند که یک مجموعه ای بتواند خدمات خوب ارائه دهد؛ 
از این رو ورود 3 هزار شرکت با بیش از ۷ هزار محصول در سامانه هایی 

از خانواده جان کم نظیر است.« 
کید بر اینکه امروز نیز 3 هزار و 300 شرکت به همراه ۷ هزار  او با تا
یم، تصریح  و 300 محصول را در مرحله رونمایی از سامانه جان دار
کرد: »قاعدتا شرکت های دیگری هم به این حوزه وارد می شوند. البته 
این شرکت ها در مرحله فعلی، تنها واحدهای فناور و شرکت های 
یج  ی هستند و به تدر دانش بنیان مستقر در پارک های علم و فناور
بستری فراهم می شود دیگر شرکت ها هم وارد این سامانه شوند. 
همچنین درحال ایجاد فرآیندهایی هستیم تا امکان خرید محصولات 

از خارج کشور نیز فراهم شود.« 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مرجان رضایی منش فرزند علی به 

شماره شناسنامه ۴2۱0۱۶۸52۱ صادره از دورود در مقطع کارشناسی 

ی صادره از واحد دانشگاهی آزاد دورود با شماره  رشته معمار

۶۴2۷ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود به 

نشانی لرستان شهرستان دورود میدان ابالفضل مجتمع دانشگاه 

آزاد دورود ارسال نماید.

گواهی موقت مدرک تحصیلی روح الله عرب کرمانی با  کد ملی 

ی فارغ التحصیل  0۴۹3025۸۶3 در مقطع کارشناسی رشته حسابدار

سال ۱3۸۶ از واحد اسلامشهر مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

0۹3۹88886۹۹

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

0۹108106535
Farhikhteghan_school

آگهی مزایده عمومی؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
دانشگاه آزاد اسلامی مرکز سردشت در نظر دارد محل چاپ و تکثیر و بوفه 
دانشجویی واقع در ساختمان مرکزی این دانشگاه واقع در بلوار شهدای ۷ 
ی به منظور فروش بر اساس  تیر را از طریق مزایده عمومی به صورت استیجار
تعرفه های تعیین شده از سوی دانشگاه به شخص واجد شرایط واگذار نماید. 
لذا از کلیه اشخاصی که تمایل به شرکت در این مزایده دارند دعوت می شود 
جهت خرید اسناد با در دست داشتن مدارک شناسایی به دانشگاه آزاد 
اسلامی مرکز سردشت مراجعه نمایند. مبلغ پایه اجاره بهای ماهانه چاپ 
یال و مبلغ پایه اجاره بهای ماهانه بوفه دانشجویی  و تکثیر 2۱،000،000 ر
یال، میزان ضمانتنامه یا سپرده شرکت در مزایده معادل مبلغ  2۴،000،000 ر
یال  یال( و هزینه خرید اوراق مزایده ۱،000،000 ر یال )ده میلیون ر ۱0،000،000 ر
طی فیش واریزی به شماره حساب ۱۱5۸۶0۶5۹005 بانک صادرات ایران 
شعبه مرکزی در وجه دانشگاه آزاد اسلامی مرکز سردشت می باشد. ضمنا 
گهی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد. سایر شرایط مندرج  هزینه درج آ
در اوراق مزایده می باشد. کلیه پیشنهادات واصله تا مورخ ۱۴03/0۴/۱۶ 
کمیسیون معاملات واحد ارومیه بازگشایی و متعاقبا برنده اعلام می گردد.

زمان رویت محل مورد مزایده: ۱۴03/03/2۶
حداکثر زمان فروش اسناد توسط امور حقوقی دانشگاه: ۱۴03/03/2۷ لغایت 

۱۴03/0۴/02
کثر زمان عودت اسناد به دبیرخانه دانشگاه ۱۴03/0۴/03 لغایت  حدا

۱۴03/0۴/۱0
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه 

پیشنهادات مبهم و مشروط مردود خواهد بود.
شرکت در مزاید و دادن پیشنهادات به منزله قبول اختیارات و تکالیف 

دستگاه مزایده گذار است.
آدرس سردشت بلوار شهدای ۷ تیر - دانشگاه آزاد اسلامی مرکز سردشت. 

تلفن: ۴۴32۱۹۹0 – 0۴۴
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی سردشت

آگهی مزایده عمومی
: دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس به استناد مجوز شماره  دستگاه مزایده گذار

1402/8/80324 مورخه 1402/12/16
ی )اجاره( محل های موردنظر شامل یک باب محل فروش  گذار موضوع مزایده: وا

ملزومات تلفن همراه، آرایشگاه مردانه و یک باب آبمیوه و بستنی فروشی
ی  یافت اسناد: تا ۱0 روز کار مهلت مراجعه برای کسب اطلاع از شرایط مزایده و در

گهی مزایده یخ چاپ آ پس از تار
یافت اسناد حضورا به آدرس ذیل مراجعه فرمایید: بابت در

، دانشگاه آزاد اسلامی  تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر 20 انتهای بلوار شهید کلهر
واحد شهر قدس، ساختمان ولایت، طبقه اول، حوزه امور عمومی و پشتیبانی. 

تلفن: ۴۶۸۹۶000 داخلی ۷205
ی روز چهارشنبه مورخه ۱۴03/۴/۶ کات: تا پایان وقت ادار مهلت ارائه پا

کات: فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ  مدارک موردنیاز در زمان تحویل پا

ی سیبا به شماره 0۱055۱۷0۸۱00۴ و شناسه واریز  یال به حساب جار 5.000.000 ر
0۱۷0۸۱00۴۸۴ بانک ملی شعبه مصلی شهرقدس کد 2۶02 به نام دانشگاه آزاد اسلامی 

کات مزایده واحد شهر قدس، تصویر کارت ملی و معرفی نامه جهت تحویل پا
 ، کات مزایده: تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر 20 انتهای بلوار شهید کلهر محل تحویل پا

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس، اداره کل حراست
گهی بر  دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و پرداخت هزینه آ

عهده برنده مزایده است.
کت های خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان تحویل گرفته نخواهد شد. پا

گهی: تاریخ درج آ
1403/3/22

فروش اسناد از تاریخ:
1403/3/22

آخرین مهلت تحویل اسناد:
1403/4/6

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس

انا لله و انا الیه راجعون

 درگذشت همکار عزیز و  بزرگوارمان جناب آقای دکتر مهدی 

احمدی مدیر فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی استان 

ـــر گردید. گلستان باعث تأسف و تأث

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان مصیبت وارده را 

به خانواده محترم احمدی و همکاران محترم دانشگاه تسلیت 

ـــرای آن مرحوم علو درجات و  عرض نموده و از خداوند منان ب

حشر با ائمه معصومین و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر 

یم. جزیل را خواستار

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان


